
CONSORZIO BACINO IMBRIFERO MONTANO DEL FLUMENDOSA  
SEUI  

Provincia dell’Ogliastra 
Via della Sapienza n. 38                                                                                      tel e fax   0782/54.543 

08037 Seui                                                                                                               bimf.seui@tiscali.it                                                                                    

CF e PI  82000440915 

 

 
DETERMINAZIONE  N. 8  DEL 02.02.2017 

 
OGGETTO: MODICA CONTRATTO TELEFONICO ADSL E VOCE E 

CESSAZIONE  LINEA TELEFONICA  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
                          
CONSIDERATO che, ai sensi del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, art. 107, spettano ai dirigenti tutti 

i compiti, compresa l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, che la legge 

e lo Statuto espressamente non riservino agli Organi di Governo dell’Ente; 

TENUTO CONTO che negli Enti privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni spettanti ai 

dirigenti sono svolte dai Responsabili degli uffici e dei servizi, ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consorzio Bimf n. 2 del 28.12.2016, prot. 311/2016, di nomina 

della dr.ssa Loi Katia quale Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell’ente approvato con Deliberazione di Assemblea 

Consortile n.5 del 29.09.2011; 

RICHIAMATA la determinazione n.28 del 09.12.2009 recante oggetto :” Attivazione linea adsl 

presso l’ufficio del Consorzio Bim del Flumendosa”; 

PRESO ATTO del fatto che all’epoca il contratto scelto fu “Office one 1 Linea” con l’attivazione 

gratuita del servizio, il router Wi-Fi incluso e con un canone mensile di 36,50 Euro più IVA, una 

navigazione senza limiti di traffico e di tempo, con una velocità fino a 20 Mbps con banda minima 

garantita. L’offerta prevedeva  inoltre  le chiamate gratuite  verso il fisso nazionale, mentre le 

chiamate verso i cellulari prevedevano un costo di 12 cent. al minuto e  di 12 cent di  scatto alla 

risposta; 

CONSIDERATO che attualmente il Consorzio con questa tipologia di contratto sta pagando € 77 

più IVA di canone bimestrale, più traffico telefonico che è un dato variabile; 

RITENUTO opportuno informarsi su altre proposte commerciali al fine di trovarne una più 

conveniente; 



PRESO ATTO del fatto che molte offerte non sono realmente attivabili poiché fanno riferimento 

all’utilizzo della fibra ottica, (qui assente) o per assenza di copertura della rete;  

VALUTATE diverse offerte anche di altri gestori differenti da quello attuale; 

 RITENUTA conveniente per questa Amministrazione l’offerta in promozione di Tiscali 

denominata “TUTTO INCLUSO AFFARI LIGHT” la quale prevede: attivazione gratuita, canone 

mensile di € 29,95 più IVA ( il canone per zone come quella del Consorzio è più costoso, rispetto 

all’offerta originale  poiché non vi è la copertura diretta della rete Tiscali), navigazione Internet 

senza limiti fino a 20 Mega,  mentre il  costo delle chiamate è il seguente: 

- 0 centesimi al minuto e 20 cent. scatto alla risposta verso telefoni fissi nazionali; 

- 0 centesimi al minuto fino a 500 minuti al mese, poi 5 cent/min e  20 cent. scatto alla risposta verso 

cellulari nazionali; 

- 0 centesimi al minuto fino a 500 minuti al mese poi 5 cent/min e 20 cent. scatto alla risposta verso 

telefoni fissi internazionali; 

VALUTATO il fatto che il traffico telefonico del consorzio Bimf è piuttosto irrisorio non si sono 

ritenute convenienti quelle offerte più costose che includevano anche il traffico voce gratuito; 

RITENUTO OPPORTUNO procedere a una modifica dell’attuale contratto in essere sulla linea 

0782/54543; 

DATO ATTO che l’attivazione del nuovo contratto non comporterà spese aggiuntive per il 

Consorzio in quanto non verrà sostituita nessuna apparecchiatura (il modem rimarrà quello in uso); 

DATO ATTO che l’unica clausola posta riguarda la durata del contratto, 24 mesi dalla data di 

attivazione, in caso di recesso anticipato si pagheranno dei costi aggiuntivi, di importo pari allo 

sconto usufruito;  

DATO ATTO che in data 02.02.2017 è avvenuta la registrazione vocale del contratto relativo 

all’attivazione sulla linea 0782/54543 del servizio suddetto; 

PREMESSO che in data 27.01.2017 si è proceduto alla liquidazione della fattura Tiscali S.p.a che 

contemplava il canone per il bimestre febbraio marzo 2017; 

APPURATO che il canone già versato per il bimestre febbraio marzo non andrà perduto ma 

commutato nella nuova tipologia di canone;  

PRESO ATTO  che per il Consorzio Bimf dal 2009 risulta attivata anche una seconda linea 

telefonica identificata dal numero 0782/693540, a tutt’oggi inutilizzata; 

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla disdetta di tale linea telefonica anche su consiglio 

dell’operatore Tiscali che si è consultato, la signorina Valentina operatore n°8800; 

VISTO il Bilancio di previsione  2017-2019, in corso di predisposizione, dove sussiste la necessaria 

disponibilità; 



VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 
 

DI ATTIVARE presso la sede del Consorzio BIM del Flumendosa, sulla linea 0782/54543, 

l’offerta di Tiscali denominata “TUTTO INCLUSO AFFARI LIGHT”; 

DI PROCEDERE alla disdetta immediata della seconda linea telefonica corrispondente alla 

numerazione 0782/693540 intestata al Consorzio Bimf; 

                                                                 F.to il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 

                                                                                                (Dr.ssa Katia Loi) 

 

 

 

 

 

VISTO SULLA REGOLARITÀ CONTABILE: 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 

ai sensi dell' art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria e dichiara l’autorizzazione della spesa in argomento, con 

imputazione della stessa sugli interventi e capitoli del Bilancio 2017-2019.                                                                                           

                                                                                                                      ( F.to Dr.ssa Katia Loi) 

 

 

La presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio per quindici giorni 

consecutivi a partire dal                                                 

 

 

 
 
 


